
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 5000/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias, considerando o disposto no art. 67, da 
Lei n. 8.666/1993 e tendo em vista o que consta no Processo n. 027993/2017-

65, da PREFEITURA desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar os servidores abaixo relacionados do quadro de pessoal 
desta   Universidade   para   atuarem   como  FISCAIS,   no   acompanhamento  do 
Contrato n.  38/2017,  que  tem como objeto  a   “Prestação de Serviços de 
Limpeza, Asseio, Conservação e Controle de Pragas e Vetores das Áreas  
Internas  e  Externas,  bem como Serviços  Correlatos,  nas  Unidades  da  
UFPA”, celebrado com a Empresa PARAÍSO COMÉRCIO E SERVIÇOS:

RUBENS  ANDERSON  ALVES  DA  SILVA  –  SIAPE­2049760   –   GESTOR   DO 
CONTRATO;
CLODOALDO COSTA DE NAZARÉ – SIAPE­0327595 – Fiscal Técnico;
FRANCISCO CARLOS DA COSTA – SIAPE­0327145 – Fiscal Técnico;
FABIANO DE JESUS PEREIRA MARTINS –SIAPE­0326796 – Fiscal Técnico;
MARIA REGINA FURTADO DA SILVA –SIAPE­0327273 – Fiscal Administrativo;
WALTER DE SOUSA PINHEIRO – SIAPE­1153285 – Fiscal Administrativo.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 26 de outubro 
de 2017.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria


